                                                                                                                    Oświęcim, dnia 17.10.2017 r.

ZOZ.DZP.271.2.X.2017

DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

Dotyczy: DOSTAWA ODCZYNNIKÓW DO BADAŃ MIKROBIOLOGICZNYCH, KRWI BARANIEJ, SZKŁA I DROBNEGO SPRZĘTU
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje :

Pytanie nr 1 - dotyczy  Pakietu V, pozycja nr 5 , 28
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wydzielenie do oddzielnego pakietu pozycji nr 5 i 28, pozwoli to na złożenie korzystnej cenowo oferty. 

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, to proszę o odpowiedź  na poniższe pytania.
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do oddzielnego pakietu pozycji nr 5 
i 28 i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 2 - dotyczy Pakietu V, pozycja nr 5
Czy Zamawiający dopuści jeśli Wykonawca zaproponuje Podłoże transportowo-wzrostowe do posiewu moczu                  w postaci 56 opakowań  po 10  sztuk zamiast 28 opakowań po 20 sztuk?

ODPOWIEDŹ:  Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 3 dotyczy Pakietu V, pozycja nr 28
Czy Zamawiający dopuści jeśli Wykonawca zaproponuje 60 fiolek a` 5ml  zamiast 10 opakowań po 6 szt. a` 5 ml.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 4 dotyczy Pakietu V, pozycja nr 28
Czy Zamawiający dopuści jeśli Wykonawca zaproponuje  15 opakowań  po 10 ampułek a` 2 ml zamiast 10 opakowań po 6 szt. a` 5 ml.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 5,  dotyczy Pakietu V

Czy Zamawiający dopuści jeśli Wykonawca zaproponuje Certyfikat Analiz Produktu Końcowego zamiast Certyfikatu Kontroli Jakości? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający  dopuszcza Certyfikat Analiz Produktu Końcowego zamiast Certyfikatu Kontroli Jakości dla  Pakietu nr V pozycji 5, 28.
Pytanie nr 6 ,  dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy(§ 10 ust. 5)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?
ODPOWIEDŹ: Nie,  Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie cen jednostkowych brutto                       i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 7,  dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy(§ 10 ust. 5)

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

ODPOWIEDŹ: Nie,  Zamawiający nie dopuszcza zmiany stawki VAT i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 8, dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy(§ 10 ust. 5)
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

ODPOWIEDŹ: Nie,  Zamawiający nie dopuszcza zmiany stawki VAT i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 9,  dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy(§7 ust. 1 pkt 1 oraz 2) 

Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 10,  dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy (§7 ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 11,  dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy (§7 ust. 2 ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartości niezrealizowanej  części umowy? 
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 12,  dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy (§7 ust. 6)
Czy Zamawiający obniży limit kar umownych do 10% wartości przedmiotu Umowy?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający przewiduje możliwości obniżenia limitu kar umownych 
i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji.
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek, jeśli produkt był kupowany wcześniej?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie odstąpi od wymogu i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 15, dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający może określić maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie określa  maksymalnego okresu czasu, na który może zostać aneksowana umowa.
Pytanie nr 16,  dotyczy Rozdział VII SIWZ, dokumenty do przedmiotu zamówienia

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz                      z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przesłania dokumentów na płycie CD wraz               z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami. -                 dla kart charakterystyki, zgodnie z zapisami SIWZ.
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron.

Pytanie nr 17,  dotyczy Załącznik nr 5 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy(§10 ust.5)
Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej                            u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

ODPOWIEDŹ:Tak, Zamawiający dopuszcza, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy                     z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta.
W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostanie przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika będzie równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Pytanie nr 18,  dotyczy  § 5 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19,  dotyczy  dotyczy § 5 ust. 2 wzoru umowy
Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj. 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni robocze od chwili jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru? 

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu  72h jest trudne                      do wykonania. 
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

ODPOWIEDŹ: Powyższe pytanie nie dotyczy w/w  przetargu, Zamawiający odstępuje od udzielenia odpowiedzi.
Pytanie nr 20 ,  dotyczy   § 7 ust. 1, 2 wzoru umowy

Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości „0,1 % wartości NIE ZREALIZOWANEJ W TERMINIE CZEŚCI DOSTAWY (..)”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać                 od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane                    w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych             w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 21 ,  dotyczy § 10 ust. 2 wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „wartość niezrealizowanej umowy nie może przekroczyć 20% jej wartości”?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22,  dotyczy Pakietu nr 4  poz. 10
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówki typu Falcon sterylne pakowane indywidualnie oraz zbiorczo po 50 sztuk?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania próbki typu Falcon sterylne pakowane indywidualnie oraz zbiorczo po 50 sztuk.

Pytanie nr 23,  dotyczy Pakietu nr 4  poz. 12
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga ez, spakowanych w woreczki strunowe wielokrotnego użytku? Jeśli tak czy mają być pakowane w ilościach 10 sztuk czy 20 sztuk?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza pakowane po 20 szt.
Pytanie nr 24,  dotyczy Pakietu nr 4  poz. 15

Czy Zamawiający dopuści statyw 6- miejscowy, obrotowy z ABS, do pipet MLPette?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 25,  dotyczy Pakietu nr 4  poz. 11
Czy Zamawiający dopuści probówki typu Falcon pakowane po 50 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem żądanej wielkości?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 26 dotyczy formularza cenowego Pakiet nr 4

Dot. formularza cenowego – w kolumnie nr 6 „(%) VAT” Zamawiający podał stawkę VAT. Prosimy o usunięcie                  z formularza cenowego z góry ustalonej stawki, gdyż np. z pozycjach 5-12 i 15-16 proponowany asortyment jest dostępny ze stawką VAT 8% a nie, jak w formularzu cenowym- 23%.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską i zmienia stawkę VAT z 23% na 8% dla pozycji 5-12 oraz 15-16. W załączeniu poprawiony formularz cenowy. 
Pytanie nr 27,  dotyczy Pakietu nr 1 

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 1 i utworzy dla nich osobny pakiet tematyczny? Pozwoli to na udział             w postępowaniu przetargowym większej liczbie Oferentów a Zamawiającemu pozwoli na uzyskanie lepszych cenowo ofert.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie  z pakietu poz. 1 i utworzenie osobnego pakietu tematycznego i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 28,  dotyczy Pakietu nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na poszczególne pozycje w pakiecie?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty na poszczególne pozycje 
w pakiecie i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 29,  dotyczy Pakietu nr 5 poz. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 7 podłoża z dodatkiem krwi baraniej?
ODPOWIEDŹ:  Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 30,  dotyczy Pakietu nr 5 poz. 25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 25 podłoża z dodatkiem witaminy K3?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 31,  dotyczy Pakietu nr 6
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD?
ODPOWIEDŹ: Nie Zamawiający nie odstąpi od wymogu i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32,  dotyczy Pakietu nr 4
 Prosimy o możliwość samodzielnego zdecydowania o stawce podatkowej oferowanych wyrobów. Zamawiający przyjął, że wszystkie produkty są opodatkowane pełną, 23% stawką podatkową. Jednakże nie jest to prawdą              w przypadku niektórych z wyrobów. Np. szkiełka podstawowe czy pipety laboratoryjne są wyrobami in vitro, które na mocy odpowiednich ustaw są opodatkowane preferencyjnie stawką VAT= 8%.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający poprawia formularz cenowy, poprawia omyłkę pisarską i zmienia stawkę VAT z 23% na 8% dla pozycji 5-12 oraz 15-16. Zamawiający, nie zezwala na samodzielne zdecydowanie o stawce podatkowej oferowanych wyrobów. 

W załączeniu poprawiony formularz cenowy.
Pytanie nr 33 ,  dotyczy Pakietu nr 4
Prosimy o możliwość zmiany wielkości opakowań wraz z odpowiednim przeliczeniem oferowanej ilości opakowań. Czy w takim przypadku należy zaokrąglić niepełne opakowania oferowane do pełnych?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zmiany wielkości opakowań wyłącznie na mniejsze niż wskazane w SIWZ obok rozwiązań opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 34,  dotyczy Pakietu nr 4, poz 12

Tylko jeden producent- firma Medlab-Products sprzedaje ezy wykonane z tworzywa AS. Prosimy o rozszrzenie opisu o możliwaśc zaoferowania ez z PS (polistyren), który jest najbardziej popularnym tworzywem, z którego wytwarza się ezy.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający, nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 35,  dotyczy Pakietu nr 4, poz 15

Prosimy o wyłączenie pozycji z uwagi na fakt, że jest to produkt pasujący do wyrobów jednego dostawcy- firma Medlab-Products. W związku z tym ogranicza to możliwość złożenia innym firmom ofert przetargowych na pakiet nr 4. Jest to związane z praktykami Medlab-Products w zakresie sprzedaży produktów, które pochodzą z jej oferty. Bowiem sama firma Medlab-Products w jednym z postępowań przetargowych, w których pojawił się produkt z jej oferty stwierdziła:

„...nigdy nie sprzedawaliśmy, ani nie zamierzamy sprzedawać produktów firmie Profilab s.c.“. Tożsame stanowisko Wykonawca ten zajmuje względem innych firm biorących udział w przetargach, gdzie pojawiają się produkty z oferty ww. Wykonawcy.

Zasady wolnego rynku w Polsce umożliwiają swobodny przepływ towarów, dlatego też takie stanowisko wymienionej firmy jest w wątpliwej zgodności z przepisami prawa.

ODPOWIEDŹ:Nie, Zamawiający nie wyraża  zgody na wyłączenie pozycji i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 36 ,  dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 podłoża chromogennego dla Salmonella,                   na którym bakterie Escherichia coli rosną jako bezbarwne kolonie, natomiast kolonie bakterii Salmonella są koloru różowo-fioletowego?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 37,  dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 7 podłoża z dodatkiem krwi baraniej?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 38,  dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8 (Podłoże Schaedler Anaerobe agar z krwią baranią, heminą i witaminą K 1), podłoża, którego w skład wchodzi witamina K3 zamiast witaminy K1
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 39,  dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 25 podłoża z dodatkiem witaminy K3 zamiast witaminy K1
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 40,  dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 28 plazmę króliczą w opakowaniu jednostkowym 10x2ml i zaoferowanie 15 takich opakowań?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 41,  dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 28 plazmę króliczą w opakowaniu jednostkowym 5ml i zaoferowanie 60 takich opakowań?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.

Pytanie nr 42,  dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania wielkości opakowania na certyfikacie kontroli jakości, jeśli informacja taka zawarta będzie na metodyce podłoża?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie odstępuje od w/w wymogu i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 43, dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby żyzność ilościowa na certyfikacie kontroli jakości była oznaczona tylko dla produktów, które tego wymagają zgodnie z wymaganiami normy ISO 11133:2014, dotyczącej kontroli jakości?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 44,  dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby na certyfikacie kontroli jakości selektywność była określona opisowo zamiast ilościowo?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 45,  dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę zna zaoferowanie podłoży z dodatkiem krwi z minimum 5-tygodniowym terminem ważności od daty dostawy?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 46, dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę zna zaoferowanie w pozycji nr 10 podłoża z dodatkiem z terminem ważności 55 dni od daty produkcji i tym samym minimum 7-tygodniowym terminem ważności od daty dostawy?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 47,  dotyczy Pakietu 7 (Zamawiający rozumie, że  winno być dotyczy Pakietu 5)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki w przypadku, gdy wszystkie certyfikaty umieszczone są na stronie oferenta, do których Zamawiający ma całodobowo bezpłatny dostęp?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 48,  dotyczy umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy z dni kalendarzowych na dni robocze? (§7, ust.1, pkt. 1))
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 49,  dotyczy umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar w wysokości 0,2% wartości niezrealizowanej w terminie części zamówienia za każdy dzień opóźnienia?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie nr 50 dotyczy formularza nr 2 do SIWZ:
W związku z występującym zapisem pod pakietem nr 1 „Na czas trwania umowy wygrywający wynajmuje czytnik fluorescencji do odczytów hodowli.”, zwracamy się z prośbą o możliwość rozszerzenia formularza cenowego o pozycję „najem/dzierżawa czytnika lub utworzenie oddzielnej tabeli z podaniem kosztów najemu/dzierżaway czytnika.  
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający uszczegóławia formularz cenowy- zał. nr 2 do SIWZ wprowadzając wiersz nr 12: najem czytnika.
